
 

Stránka 1 z 4 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“ 

nebo „Zákon“) 
 

Zadavatel: 

Středočeský kraj 

Se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČ 427 27 227 

zastoupený: Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a 

veřejných zakázek 

Název veřejné zakázky: Oprava mostu ev.č. 272-011 v Benátkách n. Jizerou 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Datum zahájení zadávacího 
řízení: 

23.03.2021 

 
 

 

1. Předmět veřejné zakázky: 

Oprava mostu ev.č. 272-011 v Benátkách n. Jizerou. 

2. Uzavřená smlouva a cena sjednaná ve smlouvě: 

Smlouva na plnění veřejné zakázky byla uzavřena dne 19.10.2021. Smlouva byla dne 19.10.2021 

uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Cena sjednaná ve smlouvě s vybraným dodavatelem činí 22.965.463,57 Kč bez DPH. 

3. Druh zadávacího řízení: 

Zjednodušené podlimitní řízení na stavební práce. 

4. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Ve lhůtě pro podání nabídek obdržel zadavatel 3 nabídky: 

Nabídka č. 1: 

Identifikační údaje účastníka: SaM silnice a mosty a.s. 
Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 
IČ: 62743881 

Nabídka č. 2: 

Identifikační údaje účastníka: Strabag a.s. 
Kačírkova 928/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice 
IČ: 60838744 

Nabídka č. 3: 

Identifikační údaje účastníka: BM-MONT, s.r.o., 
Potočná 1439, 022 01 Čadca, 
IČ: 46 511 440 

5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

Zadavatel rozhodl, že účastník zadávacího řízení – společnost BM-MONT, s.r.o., IČO: 46511440, se 

sídlem Potočná 1439, Čadca 022 01, Slovenská Republika (dále jen „Účastník“) se vylučuje ze 

zadávacího řízení.  

Odůvodnění: 



 

Stránka 2 z 4 
 

Dne 19. 07. 2021 Zadavatel na základě doporučení hodnotící komise vyzval Účastníka postupem dle ust. 

§ 46 odst. 1, § 113 odst. 4 a § 122 ZZVZ k předložení písemného objasnění nebo doplnění údajů či 

dokladů obsažených v jeho nabídce (dále jen „Výzva“). 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 46 odst. 1 ZZVZ Účastníka v rámci Výzvy vyzval k předložení: 

1) doklady ke splnění požadavku dle odst. 9.2 písm. c), odrážka (ii) Zadávací dokumentace, tj. oprávnění 

pro ověřování výsledků zeměměřičských činností v rozsahu dle § 13 odst. 1 písm. a) a písm. c) zákona 

č. 200/1994, o zeměměřičství, ve znění pozdějších předpisů, 

2) písemného závazku společnosti HASTRA s.r.o. o tom, že se na zakázce bude podílet jako 

poddodavatel, který prokazuje splnění technické kvalifikace, 

3) předložení reference, která splní veškeré požadavky zadavatele stanovené odst. 9.5.1.2. Zadávací 

dokumentace. V Zadávací dokumentaci je výslovně uvedeno, že: … u každé z předložených významných 

stavebních prací musí činit hodnota provedených stavebních prací, kde součástí stavby je novostavba 

nebo rekonstrukce mostu minimálně 10.000.000 Kč bez DPH, namísto reference společnosti HASTRA 

s.r.o. na stavbu Modernizáciá a rekoštrukcia mostov ciest I. triedy – 2 fáza v ŽSK a TNK Most 4: I/59 

Valsská Dubová – mosty 065, 066, rekoštrukcie mostov, která nesplňuje požadavek Zadavatele na 

hodnotu provedených prací vyšší než 10.000.000 Kč bez DPH, 

4) předložení veškerých dokladů k osobě - úředně oprávněný zeměměřičský inženýr viz odst. 9.5.2.2. 

písm. c) Zadávací dokumentace, 

5) ke všem osobám požadovaným dle technické specifikace (vzhledem k tomu, že dle přiložených 

dokumentů se jedná o zahraniční osoby) o uvedení a doložení zda se jedná o osoby hostující nebo osoby 

usazené a následné doložení dokladů o autorizaci dle odst. 9.5.2.2. Zadávací dokumentace, 

6) předložení čestného prohlášení dle bodu 9.4. Zadávací dokumentace o tom, že práce na nosné mostní 

konstrukci a sanační práce na nosné konstrukci a spodní stavbě mostu budou provedeny vlastními 

kapacitami dodavatele, 

7) opraveného čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení o splnění kvalifikace, kde je jako zadavatel 

uvedena Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace. 

Na základě ust. § 113 odst. 4 ZZVZ a čl. 10.2 ZD Zadavatel v rámci Výzvy zároveň Účastníka vyzval k 

písemnému zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny vybraných položek 

oceněného soupisu prací. 

Zadavatel zároveň požadoval, aby Účastník dle ust. § 113 odst. 4 ZZVZ, ve svém písemném zdůvodnění 

způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny potvrdil, že: 

a) při plnění veřejné zakázky zajistí dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů vztahujících 

se k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv vztahujících se 

na zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a 

b) neobdržel neoprávněnou veřejnou podporu dle ust. § 113 odst. 4 ZZVZ. 

Zadavatel zároveň Účastníka ve Výzvě vyzval k předložení: 

1) všech originálů dokladů o kvalifikaci v elektronické podobě dle požadavků uvedených v zadávací 

dokumentaci včetně následných vysvětlení zadávací dokumentace, včetně dokladů k jejichž doručení 

zadavatel vyzval Účastníka v rámci Výzvy, 

2) dokladů o skutečném majiteli společnosti dle odst. 13.4.1. Zadávací dokumentace. 

Účastník Zadavateli na základě Výzvy předložil některé doklady a objasnil některé skutečnosti, nicméně 

jím předložené objasnění nabídky není úplné, tj. neodpovídá rozsahu Výzvy Zadavatele. 

Účastník v rámci svého objasnění nabídky: 



 

Stránka 3 z 4 
 

a) nepředložil oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností v rozsahu dle § 13 odst. 1 

písm. a) a písm. c) zákona č. 200/1994, o zeměměřičství, ve znění pozdějších předpisů, tj. nevyhověl 

požadavku dle odst. 9.2 písm. c), odrážka (ii) Zadávací dokumentace, 

b) nepředložil doklady k osobě - úředně oprávněný zeměměřičský inženýr, tj. nevyhověl odst. 9.5.2.2. 

písm. c) Zadávací dokumentace, 

c) k osobám, jimiž prokazuje technickou kvalifikaci a jež jsou zahraničními osobami, neuvedl, zda se 

jedná o osoby hostující nebo osoby usazené a nepředložil doklady dle zákona č. 360/1992 Sb., tj. 

nevyhověl požadavkům odst. 9.5.2.2. Zadávací dokumentace. 

Účastník dále nevyhověl požadavku Zadavatele na předložení originálů/ověřených kopií dokladů o 

kvalifikaci v elektronické podobě. Veškeré Účastníkem předložené dokumenty mají formu prostých kopií. 

Účastník rovněž neprokázal skutečného majitele společnosti postupem dle 13.4.1 Zadávací 

dokumentace, resp. § 122 odst. 5 ZZVZ, když k jeho prokázání předložil pouze Zakladatelskou listinu 

Účastníka, avšak neuvedl identifikační údaje osoby/osob, jež jsou skutečným majitelem. 

Vzhledem ke skutečnosti, že ani na základě Výzvy Účastník nepředložil všechny doklady požadované v 

rámci Zadávací dokumentace, resp. ZZVZ, a to v Zadavatelem požadované formě, je Zadavatel nucen 

přistoupit k vyloučení Účastníka ze zadávacího řízení postupem dle ust. § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 

6. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

Strabag a.s. 
Kačírkova 928/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice 
IČ: 60838744 
 
Zadavatel rozhodl o výběru uvedeného dodavatele, neboť jeho nabídka splnila veškeré podmínky a 
požadavky stanovené Zadavatelem v zadávací dokumentaci a dále veškeré požadavky Zákona. 
Zadavatel vybral nabídku shora uvedeného účastníka tak, jak odpovídá doporučení komise na základě 
provedeného hodnocení nabídek, v rámci něhož byla nabídka vybraného dodavatele v souladu se 
zadávací dokumentací vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

7. Označení poddodavatelů: 

 



 

Stránka 4 z 4 
 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem: 

Nepoužito. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nepoužito. 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

Nepoužito. 

12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil pro podání nabídek a další komunikaci použití 

elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.kr-stredocesky.cz/.  

13. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření: 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

14. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Veřejná zakázka nebyla rozdělena na části, a to z důvodu, že předmět plnění by bylo ekonomicky 

nevýhodné rozdělit, a nelze tedy připustit plnění ze strany rozdílných dodavatelů.   

15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ: 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu nad rámec dvojnásobku předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky. 

 

Ve Praze 

 

 

 

                                             

Libor Lesák  

Rádní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

 


		2021-11-15T08:22:57+0100
	Libor Lesák 4f2bb37d1cba0aba43fefd113451894759ae39df




